22 D- FERNANDO I . 

Didacus Asturicensis1, Mirus Palentinse sedis1, G-omecius Occensis, 
Gomesius Kalagurritanensis, Joannes Pampilonensis, Petrus Lucensis, 
Cresconius Iriensis. 

1. 

In primo igitur titulo statuimus ut unusquisque episcopus ecclesias-
iicuxn ministerium cum suis clericis ordinatè teneat in suis sedibus. 

I I . 

In secundo titulo ut omnes âbbates se, et fratres suos, et monasteria, 
et abbatissae se et sanctimoniales suas et monasteria secundum Beati 
Benedicti regant statnta: et ipsi abbates et abbatissee cum suis congre-
gationibus et coenobiis sint obedientes et per omnia subditi suis episco-
pis. Nullus eorum recipiat monachum alienum aut sanctimonialem, 
nisi per abbatis sui et abbatisse jussionem. Si quis decretam violare 
prtesumpserit, anathema sit. 

I I I . 

. . In tertio autem titulo statuimus ut omnes ecclesias et clerici sint sub 
jure sui episcopi, nec potestatem aliquam habeant super ecclesias aut 
clericos laici. Eclesise autem sint integrse et non divisae, cum presbite-
ris et diaconis, et de toto anni circulo libris, cum ornamentis ecclesias-
ticis; ita ut non saerificent cum cálice ligneo vel fictili. Vestes autem 
presbyteri sint in sacrificio amictum, alba, cingulum, stola, casula, 
manipulum. Vestes diaconi amitus, alba, cingulum, stola, dalmática, 
manipulus. Altaris verò ara tota sit lapidea, et ab episcopis consecrata. 
Hostia sit ex frumento electo, sana et integra. Vinum sit mundum et 
aqua munda, ita ut inter vinum, bostiam et aquam Trinitas sit signi-
ficata. Altare sit honesté indutum, et desuper lineum indumentum 
mundum. Subtus calicem et desuper corporate lineum mundum et 
integrum. Presbyteri verò et diacones, et qui ministerio fungunturec-
clesise arma bélica non deferant, semper coronas apertas habeant, bar
bas radant, mulleres seoum i n domo non habeant, nisi matrem, aut 
sororem, aut amitam, aut novercam. Vestimentum unius coloris et 
oompetens habeant. Infra etiam dextros ecclesiae laici uxorati non har-

* Perez :. Didacus Asíoricensis. 
1 Perez: Palentíae sedis. 
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bitont, nec jura posideant. Doceant autem clerici filios ecclesise et i n -
fuiilos, ut symbolum ' et orationem Dominicam memoriter teneant. Si 
quis aufoin laicas hujus nostríc institutionis violator extiterit, anathe
ma sit. Prosliyter vero et diaconus , si hujus jusionis destructor extite-
ríí. soxíiírinta solidos episcopo persolvat, et gradu ecclcsiastico careat. 

IV, 

Quarto vero titulo statuimus ut omnes archidiaconi et presbyteri, 
sicut saeri cañones priecipiunt. vocent ad pcenitentiam adúlteros, i n 
cestuosos, sanguine mixtos, fures, homicidas, maléficos, et qui cum 
animíilibu.s se inquinant. Et si poenitere noluerint, separentur ah ec-
clesia et a communione.